Diário   Oficial Página 49   Quinta Feira, 01 de Agosto de 2013 Nº 26099

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA N. º 002/2013

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
A Comissão de Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte
do Estado de Mato Grosso, torna público que fará realizar a abertura de licitação, para
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE
TRANSPORTE COLETIVO RURAL DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE, SOB REGIME DE CON-
CESSÃO”. Os envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão ser entreg-
ues até as 08:00 horas do dia 02 de Setembro de 2013, na Rua dos Girassóis, Esq.
Av. Fortaleza – Centro, Nº 387, Ipiranga do Norte-MT. O edital completo poderá ser
obtido pelos interessados no site da Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte, http://www.

ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte, 01 de Agosto de 2013.
Alci Luiz Romanin - Presidenta da CPL   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2013

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 15/08/2013,
às 08:00h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do Norte – MT, Licitação
destinada a “Contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços Fu-
nerários (padrão adulto), destinados à Assistência Social para atender as pessoas em
vulnerabilidade, do município de Ipiranga do Norte”, conforme planilha de quantitativos
constante no Edital. Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações
junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Ipiranga do
Norte – MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no
site www.ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 01 de Agosto de 2013.
Annye Crhistine Leimann - Pregoeira Municipal.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
Anulação Pregão Presencial 030/2013 Processo: 51/2013

A Pregoeira juntamente com sua Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Itan-
hangá (MT), torna pública a ANULAÇÃO do processo de Licitação Pregão Presencial
030/2013, instaurada para Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada na prestação, de forma contínua, dos serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de peças e acessórios de primeira linha de produção original ou genuína para
veículos, motocicletas, ônibus e caminhões independentes de marca, para atender a demanda dos
órgãos/entidades do Poder Executivo Municipal, conforme especificações constantes no Termo

de Referência, o mesmo será anulado por interesse da administração municipal, para
reformulação de edital.
Itanhangá/MT, 01 de Agosto de 2013.
MARIA FABIANA HAMMEL – Pregoeira   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
RETIFICA HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2013

ONDE SE LÊ: Vencedores:

Nome CPF/CNPJ:

ATUAL COM. IMP. SUP. EQ. INFORMÁTICA LTDA - ME CNPJ: 07.275.948/0001-07

F. L. AGUIAR ME CNPJ: 13.498.158/0001-85

LEIA-SE:

Nome CPF/CNPJ:

F. L. AGUIAR ME CNPJ: 13.498.158/0001-85

MARIA FABIANA HAMMEL – Pregoeira                                                 DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 051-2013

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Sr. Pregoeiro, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsi-
diariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, torna publico que sagrou-se
vencedora no lote 01 a empresa Edilei Augusto Vieira 98249681134: no lote 01 item
04, no valor total de R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais), Edna Jose dos
Santos 01676212116: no lote 01 item 03 e 06 no valor total de R$ 14.535,00 (Quatorze
mil, quinhentos e trinta e cinco reais). Juina-MT, 01 de agosto de 2013.
Antonio Francisco do Nascimento
Pregoeiro - Poder Executivo – Juina-MT.   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº DO CONTRATO: 283/2013 DATA:22/07/2013 CREDOR: ASTHAMED COM. DE PRO-
DUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA USO NAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT – CONFOR-
ME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2. VI-
GENCIA:20/09/2013 Nº NE/ANO: 08131/2013 VALOR: R$ 22447.60 (VINTE E DOIS MIL
QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) CONVENIO:

CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2
PROC. LICITATÁRIO: PREGAO PRESENCIAL Nº 90/2013
Nº DO CONTRATO: 284/2013 DATA:22/07/2013 CREDOR: HIPERDENTAL COM DE
PROD ODONT E MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA USO NAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT – CONFOR-
ME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2. VIGEN-
CIA:20/09/2013 Nº NE/ANO: 08132/2013 VALOR: R$ 3.805,00 (TRES MIL OITOCENTOS E
CINCO REAIS) CONVENIO: CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRO-
POSTA Nº 11386.056000/1120-2 PROC. LICITATÁRIO: PREGAO PRESENCIAL Nº 90/2013
Nº DO CONTRATO: 285/2013 DATA:22/07/2013 CREDOR: JOSE ELCIO ANTONOW ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL
PERMANENTE, PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO
RIO VERDE - MT – CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº
11386.056000/1120-2. VIGENCIA:20/09/2013 Nº NE/ANO: 08136/2013 VALOR: R$ 4470.00
(QUATRO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS) CONVENIO: CONFORME RE-
PASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2 PROC. LICITA-
TÁRIO: PREGAO PRESENCIAL Nº 90/2013
Nº DO CONTRATO: 286/2013 DATA:22/07/2013 CREDOR: JOSETTI E CIA LTDA EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL
PERMANENTE, PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LUCAS
DO RIO VERDE - MT – CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOS-
TA Nº 11386.056000/1120-2. VIGENCIA:20/09/2013 Nº NE/ANO: 08127/2013 VALOR: R$
11457.00 (ONZE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS) CONVENIO:
CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2
PROC. LICITATÁRIO: PREGAO PRESENCIAL Nº 90/2013
Nº DO CONTRATO: 287/2013 DATA:22/07/2013 CREDOR: STILUS MAQUINAS E EQ-
UIPAMENTOS P/ ESCRITORIO LTDA – ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA USO NAS UNIDADES
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT – CONFORME REPASSE
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº11386.056000/1120-2. VIGENCIA:20/09/2013
Nº NE/ANO: 08129/2013 VALOR: R$ 2934.97 (DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E
QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS) CONVENIO: CONFORME REPASSE
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2 PROC. LICITATÁRIO:
PREGAO PRESENCIAL Nº 90/2013
Nº DO CONTRATO: 288/2013 DATA:22/07/2013 CREDOR: SUPREMA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FOR-
NECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT – CONFORME REPASSE DO MINIS-
TÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2. VIGENCIA:20/09/2013 Nº NE/
ANO: 08128/2013 VALOR: R$ 2680.00 (DOIS MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS)
CONVENIO: CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº
11386.056000/1120-2 PROC. LICITATÁRIO: PREGAO PRESENCIAL Nº 90/2013
Nº DO CONTRATO: 289/2013 DATA:22/07/2013 CREDOR: CIRURGICA GONÇALVES
LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL PERMANENTE, PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
LUCAS DO RIO VERDE - MT – CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE,
PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2. VIGENCIA:20/09/2013 Nº NE/ANO: 08130/2013 VAL-
OR: R$ 28744.99 (VINTE E OITO MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E
NOVENTA E NOVE CENTAVOS) CONVENIO: CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2 PROC. LICITATÁRIO: PREGAO PRES-
ENCIAL Nº 90/2013
Nº DO CONTRATO: 290/2013 DATA:22/07/2013 CREDOR: W. PACHECO BEBER & CIA
LTDA ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MA-
TERIAL PERMANENTE, PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
LUCAS DO RIO VERDE - MT – CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE,
PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2. VIGENCIA:20/09/2013 Nº NE/ANO: 08133/2013
VALOR: R$ 12750.00 (DOZE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) CONVENIO:
CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2
PROC. LICITATÁRIO: PREGAO PRESENCIAL Nº 90/2013
Nº DO CONTRATO: 291/2013 DATA:22/07/2013 CREDOR: AKDD ELETRONICOS E PAP.
COMERCIAL E REPR. DE SERVIÇOS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA USO NAS UNIDADES
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT –CONFORME REPASSE
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2. VIGENCIA:20/09/2013
Nº NE/ANO: 08135/2013 CONVENIO: CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2 PROC. LICITATÁRIO: PREGAO PRESEN-
CIAL Nº 90/2013
Nº DO CONTRATO: 292/2013 DATA:22/07/2013 CREDOR: ASTRA COMERCIO DE
MOVEIS E EMBALAGENS LTDA – ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA USO NAS UNIDADES DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT –CONFORME REPASSE DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2. VIGENCIA:20/09/2013 Nº
NE/ANO: 08134/2013 VALOR: R$ 1100.00 (UM MIL E CEM REAIS) CONVENIO: CON-
FORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2
PROC. LICITATÁRIO: PREGAO PRESENCIAL Nº 90/2013
Carlos Antunes Rodrigues - Presidente Da CPL
Otaviano Olavo Pivetta -  Prefeito Municipal    DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
Aviso de Licitação – Modalidade Tomada de Preços nº 003/2013

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através da Presidente da
comissão, torna público que fará realizar a Tomada de preços abaixo especificada: